i D;Odonem,cumecce, inquitille auclor; repentequidam
i de card'inalibus; cujus nomen non rendit, contra-

3 canones hanc -esseeleclionemaffirmons,nequaquani
se consensurumxlamavilî cseterisciJnlra nilentibus,

, et pro tempore, pro neccssilalèhoc ferre'•oportere-
- aslruenlibitt. Sed frustra ; nam coeterihune nequa-

quaniad, suam sententiam flectere valuerunt. Quid'
s' vero in li.açOdoniseleclione contrarium sacnis ca-

o npnibus invenlumfueril, non exprimil Petrus; al,
n si bene judico, nihil aliud oblendere poterat cardina-;

!- lis ille anonymus, nisi quod cum Odo jam esset,

a Ostiensis-episcopus,ad RomanaoEcclesia»regimen
;e transferri non possçi absque aliqua canonuminfra-

ri clione, qui passim probibebant episcoporumex uiia

m ad aliam ecclesiamIranslaliones. Verumquod velat
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Ecclesiaad reprimeiidamambitîosorum aul avare- -j

riim ëpiscoporumimmoderaiam ciipidilalem, seu

nimiam dominaiidii;i cierb libidinem, Ulud ipsum

quandoqnepérimait, imo et honnunquamexigit,
cum alîqtia urget nécessitas : qualis sane lune

maximeihslabât in laiità rerunv periurbatione.Vicit
lamenunici illius obûrmalà in suo sensupervicacia;

csêleriqueomnes ei cëdere coacii, iterum unanimi

senteniia in Desiderii eleclionem concurrunl; ac

slatim, velil, nolit, eum cappa rubea irïclutumipso
die Penlecosles anni 1086 poiitificemsub Vicioris

III nbminc proclamant : verum cum ille rieedum

plane ëleelibni sûseconsentiret, ejus consecralio in

sequenlëmarinuradilata esl.

XX. Odo VicloremIII consecral.

Anno inseqiienti (1087)celebralo apud Capiihni'

concilio ad quod Odo nosier Ostiensis Hugonem

Lugdunensem invilaveral, Victor episcoporum ac

priheipum qui ciim eo efanl pveeibuset lacrymis
'deviclusjpontificlainsighia,. qua? statinrpostsuam
CleciioneniCasinuni remea'ns dsmiserat, recepit ac
diexnKalendas A-prilis"in DominicaPalmarnm in-
duluspurpura, cruce proeccdenie,in puLlicumso-
lemniier processil, celebràlisque irl monte Casino

pascbalibtisfestis, Romam'pèrrexil,ubi; posl ex-

pulsume basilicaVaticanaGuiberluui, in ea conse-
cralus est ab Odone nostro Osiiensi, Pelrb Alba-

nensi, Portucnsi et Tusculano Romanisepiscbpis,
aliisqûe, cardinalibusquoque,episcopisalque abba-
'tibus assisiehtibus; quod quidem;- ut auclor cslV
idem Pëtrus, Dominica posl Asceiisionem,die vu
IdusMaiiïaclumesl. Consecratuslamen Aiissë.'diçi-
\m exeunie'Sldio'apud Bëribldum, sed forte ërror
est Iibrarii,'légendumqueesi iwewiîeJlfn:o.'
XXI. OdonisdefeiisiocontraHugonémLugdunensem.

AccusaiOdonem Hugo Liigdunénsisfr.icloelïdei,

quod Vicloremcontra propriam sententiam cl pro-
niissa sibi aliisqûe facta, humani aliquid passus
ordinavèrit. Plurà habet ea de re in duabusepisiolis
ad comilissamMatbildemquamsibi conciliais alque
ad suas partes âllrahere nililur. In iis vero lillëris
ea referi quseadversusVicloremmdchinaiiis"fiierali
Cum, inquil, Ostiensisepiscopusnobiscumbeneper
dm'niaencurrisset,ul vidilquod abbas, sic Viclorem

appellareconsuevit, per polentiamprincipisJordani I
ad consècràndumse Romamire inlendebat; limens

forte ne sua dignilateprivaretur, si ab aliis prima
manus consecralio:ei imponeretur,conversasesl iii
die belti; el immemorfactus propositi,et facta; nobis
sponsionis, quod dicere pudet, cum abbaie pacem
fdeiens,reverenliamei v-r omniasicut papa:exhibuït.
Verumquod Hugoin Ouone occasione hnjns ordi-
nalionis reprehendit, videiur esse Iaude dignum.
Nam elsi forte aliquid in Victore reprebendenduni
fuerit, quodnon aùsimdicere, non'lamen lanli esse
paierai momenti,ul elecliojam facta et ab omnibus,
imo el ab ipso Hugone'ejusquesequacibus'(iii ipsé
falètur, el ei Victor in coicilio Benevehlanoexpro-
bravit) approbatà infirmai deberet; maxime cum

Afericuhim essël, si id Odofuïssel aggressus, ne en
bccasione:Ecclesia,?tot jam "proeéllisagitata, novo
s'cbismaievexarelur. Unde reçle satins jndicavit
virprudens Vicioriseleelioni unanimi omnium'Ca-
IhnlicorUmassensu facta; et coiifirmalseconsënsum

prsebêre,quam speciem'ajorissiudii discipfinsecierc
novoslumultus. Hinc mërilo Hugoipse el cardinafis
Richardus Massiliensisabbas, àriiea legalus aposib-'
liens,-qui "soli videntur Vicioris ordina'tioniconlrà-

dixisse, ifi Benevenlano coheilio a Viciore, cseteris

Patribus banc sententiamjùdicio el auclofitalé sua,
utliabel Pelrus in Chronico Càsinensi, approbantî-
bus, communione priyati sunt, quod sese ipsi a
eaîlerorumÇaibolicorum unaniniilale sejunxissenl.
El quidem Màlhildis, quanï duabus episiolis Hugo

B sbllicitàverat, a Vicioris obedienliaretrahi non'po-
lu'ii. Hiigbnemvero ipsum bac in re, sicul et Ri-

chardum,quodOdoiiiexprobrabant, aliquid humani

passos. fuisse, eorum. agendï ratio salis superque
osleiidil."'Ele'nim, ut Victor ipse in concilio Bene-
venlano éoram Patribus exposuil, ànieqnani Victor
snse eleclioiii consensisset, ënni ad ponlificalum
susçipiendumHugocl Richardus simulaté adhorta-

bantur, subjeclionemqueei oriinemlune s-pondebanl;

quod sperarent cum in sua senleniia persevcralu-
ruiri, aie sic alterutrum ex ipsis ad ponlificalum,
quem ille pervicacilcr recusabat, pervenluruni; at
cum Victorassensum tandem prsebnissel, nulla eis
relicla adipiscendsehujus dignitaiis spe, nisi Viclor

-, ipse pelleretur, concepiamanibiiionisflammgm, ulJ
aiebal pontifèx in concilio mox laudaio, clibanus
exluralus evomuit. Illi nënipë sua exspeclatione
frustrait,"fère in apëï'îum 'scbisnia'ernpënml,Odo-

nëmque,'quod Viclorem ordinassêl, viiupërare et
convlciis oriefaré ausi sunt. Verum, cum illi hune
mevum poslea, ad: Ecclesia; unilalem rëdeurido,
abluëriiil,' ipseque Hugo in secunda ad Matbildem

epislola conlestalus fuerit se nunquama cselerpruni
Calholicôriim communione discessisse, pàrço de

hujusmodiculpa diuiius disserere, ne cineri illorum

alque ossibus dolorem innrere yoluissevidear".Mo-
néo'laniumalteramex duabus Hugonisad Malliildem

episiolisinserlam,ab HugoneFlaviniacensi fuisse ir
Chronico Verduriensi, âlléram vero ex msy cod.

DCluniacensismphaslerii editani esse loin. H Spici-
legiiAchêriani; Acla deniquë conciiii Benevenlani

legi apud Pelruni Diacoiium1. m Ghronici.Casinen-
sis. Ai Urbani epistolas, qnas sibi ab HugoneClu-
niacencinionslràtas fuisse dicebat Hugo, iii quibus
pbrilifexCliiniacensesmonebat, ut sesë'ab ejusdem
iîugbnis et Richardi Massiliensisabbalis commu:
nione removerent, nusquamvidi'inus,

XXII. Vicions III mors.A quo vicariuséi successoi
designalurOdo. . '

Digniialem quam segre adeo susceperat Vicloï
luàuddiu rèlinuit. Elenimcum Beneventi,ubi con-
ciliumcelebrabat, in morbumlapsus,exitus suidiem
imminërepersensisset,Casiiîûmsiaiim rëdiil, ihique
Odërisiosibi in moiiaslerriregimincsubsiiltilo, en'r
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scopos et cardinales qui: in cjns -cpmilalu erant

cpnvocavit, eosqnemonuil ac proeccpil,uli narrai

Petrus libro m Chronici Casinensis, capile 7<>,ul
Odonem Osliensem episcopum, post suam ipsius
inortem, quam proxime evenluram esse non dubi-

tabal, juxla Gregorii morienlisvolum in Romanum

pontificemeligerent : Quem, quia proesensaderat,
manuapprehensumcoelerisepiscopistradidil, dice'ns:

Accipileeum et in Rûmana sede locale; meamque
cicemin omnibus,qnousqueid facerepossitis,habele.
Piiulopost, mensescilicel Sepiembri,-Viclor mori-

iur; sed ejus successoriscleciio, ob lemporumdiffi-

ciiltales, in sequenteniannum dilata est.-

XXIll.I/rta! Ill"eleciio. Lilleraseà de rcscribit, ex
' quibus dliquol supersunl.' ''

DecursisaYiclorisobiiussoxcirciter mensibus.de
successore laiidem aclum est. Conventus ea de re

apudTerracinamCampaniscRomanseurbem, mense

Martin,anno 1088,habitusesi, in quoCalbolicoriim
omnium unanimi consensu simul et applausu Odo

episcopus Ostiensis Romanusponlifëx yeuunliatiH
fuit sub UrbaniII nomine. Nemoaulem.non lauda-